РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

38-я сессия II созыва

РЕШЕНИЕ

       26.02.2021        № 316

Об установке памятного объекта

на территории муниципального

образования городской округ

Симферополь Республики Крым

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014

№ 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым»,

Уставом муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым, решением 53-й сессии Симферопольского городского

совета I созыва от 27.10.2016 № 957 «Об утверждении Правил

об увековечении памяти лиц и исторических событий в форме установки

памятников и мемориальных досок на территории муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым», учитывая

обращение Государственного бюджетного учреждения здравоохранения

Республики Крым «Республиканская клиническая больница

им. Н.А. Семашко» с учетом положительного заключения Комиссии по

увековечению памяти лиц и исторических событий на территории

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым  от 16.02.2021 № 7, с целью увековечения памяти лиц и исторических

событий, Симферопольский городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Разрешить установку мемориальной доски Колисниченко

Александре Ивановне за счет средств Государственного бюджетного

учреждения здравоохранения Республики Крым «Республиканская

клиническая больница им. Н.А. Семашко», на фасаде здания по адресу:

г. Симферополь, ул. Киевская, 69, с текстом:

«Колисниченко Александра Ивановна, (26.09.1949 г. - 04.12.2020 г.),

заслуженный врач Украины, врач высшей категории, главный внештатный

специалист общей врачебной практики Министерства здравоохранения

Республики Крым, заместитель главного врача по клинико-экспертной

работе  ГБУЗ РК «РКБ им. Н.А. Семашко», посвятила отрасли

здравоохранения Крыма более 50 лет своей жизни, пройдя путь от

санитарки до врача, работала в этом здании 25 лет с 1995 по 2020 гг., будучи

верна присяге и своей профессии, не оставила свой пост перед лицом

опасности  COVID-19».

2. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым

(Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте

Симферопольского городского совета и опубликовать в установленном

порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на заместителя главы администрации города Симферополя Демидова В.В.,

постоянный комитет по вопросам социальной политики

(Нестеренко Ю.Ю.).

Председатель Симферопольского

городского совета                                                                                В.Н. Агеев